
Příloha č. 2 

Postup při volbách 

 

Článek 1 

Podmínky pro uskutečnění platných voleb 

1.  Volby jsou tajné. 

2.  Nutnost přítomnosti nadpoloviční většiny členů Rady (podle čl. 3, odst. 2 Jednacího 
řádu). 

3.  Povinné náležitosti volební listiny: 

a)  příjmení a jméno 

b)  titul 

c)  pozice, do které je kandidát volen 

 popř. další relevantní náležitosti. 

4.  Volební listina musí být opatřena otiskem razítka sekretariátu Rady. (Členům Rady jsou 
volební listiny rozdány před zahájením voleb). 

 

Článek 2 

Průběh voleb 

1. Před vlastní volbou se otevře diskuse nad koncepcemi jednotlivých kandidátů. 

2. Volba členů: 

a) Členové Rady na každé volební listině označí křížkem jimi voleného kandidáta. 
Jakékoliv jiné označení je nepřípustné a taková listina bude považována 
za neplatnou. Označen může být maximálně takový počet kandidátů, který má být 
zvolen. Listina obsahující více označených kandidátů, než má být volený počet, bude 
neplatná. 

b) Zvolen bude ten navržený kandidát, který obdrží nadpoloviční počet hlasů přítomných 
členů Rady. V případě, že nadpoloviční počet hlasů získá více kandidátů, než má být 
volený počet členů, budou zvoleni ti, kteří získali nejvyšší počet hlasů. 

c) U kandidátů, kteří se se stejným počtem hlasů umístí na posledním místě, rozhodne 
předseda Rady (v případě jeho nepřítomnosti jím pověřený místopředseda Rady). 

d) V případě, že nadpoloviční počet hlasů získá méně kandidátů, než má být počet 
volených členů, bude provedeno 2. kolo voleb. Do 2. kola postoupí dvojnásobný 
počet kandidátů než je počet zbývajících volných míst. Budou to kandidáti, kteří 
získají v 1. kole nejvyšší počet hlasů pod limitem nadpoloviční většiny (v případě 
rovnosti hlasů budou zařazeni všichni kandidáti se stejným počtem hlasů). Pokud by 
vznikl nedostatek kandidátů s přidělenými hlasy, zapojí se do 2. kola také všichni 
kandidáti, kteří v 1. kole nezískali žádný hlas. 

e) Ve 2. kole voleb budou do celkového počtu členů zvoleni ti navržení kandidáti, kteří 
obdrží nejvíce hlasů přítomných členů Rady. V případě rovnosti hlasů pro zvolené 
kandidáty, kteří se umístí na posledním místě, rozhodne předseda Rady (v případě 
jeho nepřítomnosti jím pověřený místopředseda Rady). 



3. Volba předsedy: 

a) Volební listina může obsahovat kromě sloupce se jmény kandidátů na členy, popř. 
jmény členů, zároveň sloupec pro volbu předsedy. Členové Rady označí křížkem 
jedno jméno na funkci předsedy. Listina s označením více než 1 kandidáta ve sloupci 
pro volbu předsedy je neplatná. Kandidát na předsedu musí být jedním ze stávajících 
nebo navrhovaných členů. 

b) Předsedou bude zvolen ten navržený kandidát, který získá nadpoloviční počet hlasů 
přítomných členů Rady. Obdrží-li kandidáti na předsedu stejný počet hlasů, rozhodne 
o něm předseda Rady (v případě jeho nepřítomnosti jím pověřený místopředseda 
Rady). 

c) V případě, že v 1. kole volby žádný kandidát nezíská nadpoloviční většinu hlasů, 
bude provedeno 2. kolo, do kterého postoupí 2 kandidáti s nejvyšším počtem hlasů 
z předchozího kola (v případě rovnosti hlasů budou zařazeni všichni kandidáti 
se stejným počtem hlasů). Z těchto kandidátů bude za předsedu zvolen ten, který 
získá ve 2. kole nejvyšší počet hlasů. Pokud kandidáti obdrží stejný počet hlasů, 
rozhodne předseda Rady (v případě jeho nepřítomnosti jím pověřený místopředseda 
Rady). 

4. V případě volby místopředsedy se postupuje podle odstavce 2 obdobně. 

 

Článek 3 

Organizační zabezpečení voleb  

Volby organizačně zabezpečuje sekretariát Rady. Sekretariát Rady zároveň zpracuje 

výsledky voleb a o výsledku voleb sepíše protokol, který předá předsedovi Rady nebo jím 

pověřenému místopředsedovi Rady. 


